
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

имени Л.П.Дробышевского»

П Р И К А З

10Л2.2025 01-05-660

О внесении изменений в Правила 
Приема на обучение по 
образовательным программам 
дошкольного образования в 
МБОУ «Кишертская СОШ имени 
Л.П. Дробышевского»

В связи с вступлением в силу приказа Минпросвещения России от 
18.08.2025 № 609 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 
г. № 236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени Л.П.Дробышевского», утвержденные 
приказом от 31.08.2022 г. № 01-05-307/1 (далее — Правила приема);

1.1. пункт 2.1. Правил приема изложить в следующей редакции: «2.1. 
Прием на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования осуществляется в течение календарного года при наличии 
свободных мест. Иностранные граждане или лица без гражданства 
принимаются на обучение при условии предъявления документа, 
подтверждающего законность их нахождения на территории Российской 
Федерации.».



1.2. пункт 2.2. Правил приема изложить в следующей редакции: «2.2. 
Прием и регистрацию документов осуществляет заместитель директора по 
дошкольному образованию или уполномоченное должностное лицо, 
ответственное за прием документов».

1.3. пункт 2.4. Правил приема изложить в следующей редакции «2.4. 
Прием осуществляется по личному заявлению родителя (законного 
представителя) несовершеннолетнего обучающегося по установленной 
настоящими Правилами форме (приложение 1) при предъявлении 
документов, определенных Порядком приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования (утв. приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г № 236, с 
изменениями и дополнениями)».

1.4. дополнить Правила приема пунктом 2.10.1. следующего
содержания: «2.10.1. Родители (законные представители) ребенка,
являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства 
предоставляют полный пакет документов в течение пяти дней со дня подачи 
заявления. В случае, если указанный срок истек, а обязательные документы 
не предоставлены, либо предоставленные документы не соответствуют 
установленным требованиям, заявление возвращается без рассмотрения. 
Родители (законные представители) уведомляются письменно или 
электронно о причинах отклонения заявления и дальнейших действиях 
(приложение 8).».

1.5. пункт 8 приложения 3 Правил приема изложить в следующей 
редакции: «8. Копии документов, которые подтверждают родство заявителя 
или законность представления прав ребенка; копии документов, которые 
подтверждают законность нахождения ребенка и его законного 
представителя на территории РФ; копии документов, которые удостоверяют 
личность ребенка; копии документов, которые подтверждают присвоение 
родителю СНИЛС (при наличии), СНИЛС ребенка (при наличии); копии 
документов, которые подтверждают осуществление родителем трудовой 
деятельности, в том числе копии документов, которые подтверждают 
присвоение родителю ИНН (при наличии).».

1.6. дополнить Правила приема приложением 8 «Уведомление об 
отказе в рассмотрении заявления о приеме в образовательную организацию» 
следующего содержания: «Администрация МБОУ «Кишертская СОШ имени 
Л.П. Дробышевского» уведомляет Вас об отказе в рассмотрении заявления о 
приеме на обучение по образовательным программам дошкольного
образования (per. № __ от «__» _____________ 20___ года) в связи с
отсутствием следующих документов _________ . Для зачисления ребенка на
обучение в МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П. Дробышевского»



необходимо подтвердить нуждаемость в предоставлении места, представить 
полный комплект документов, предусмотренный Порядком приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования».

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
С.Ю. Новоселову.

Директор М.И.Вятченина


